



# **PREFEITURA MUNICIPAL DE C.CÉSAR**

## **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 293/2024**

Aos dezoito dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, nesta cidade de Cerqueira César, Estado de São Paulo, de um lado a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUEIRA CÉSAR**, entidade de direito público interno, com sede à Rua Olimpio Pavan nº 290, inscrita no CNPJ nº 46.634.184/0001-42, neste ato representada pelo Sr. **MAURO BERTOLANI JUNIOR**, brasileiro, Secretário Municipal de Saúde, portador de Cédula de Identidade RG nº 23.698.482-2-SSP/SP, inscrito no CPF/MF nº 212.468.788-36, residente e domiciliado nesta cidade de **Cerqueira César-SP**, doravante denominada simplesmente **CONTRATANTE**, de acordo com a Lei Federal nº 14.133/2021 e em face da classificação da proposta apresentada no **EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2024 – Processo nº 108/2024 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**, por deliberação do(a) Pregoeira e sua Equipe (a), homologada pela autoridade competente e publicada no Jornal Oficial do Município, RESOLVE, neste ato, registrar os preços dos produtos descritos na proposta apresentada pela empresa, a seguir relacionados, oferecidos pela Empresa, classificada em 1º lugar, **FABIANO DEMORI PERRI - ME** estabelecida à Av. Luzia dos Santos Alves nº 540, Bairro Jardim Nazareth, Marília- SP CEP: 17512-751, inscrita no CNPJ nº 18.611.646/0001-70, aqui representada por (sócio, procurador, etc.) **FABIANO DEMORI PERRI**, portador da CIRG nº 41.904.143-66 e inscrita (o) no CPF/MF nº 308.682.778-51, residente e domiciliado (a) à Rua Pedro Serem nº 145 Bairro Jardim Portal do Sol, Marília-SP CEP: 17519-330.

### **DO OBJETO**

Constitui objeto desta ata o **REGISTRO DE PREÇOS**, visando à eventual aquisição de insumos hospitalares, **de acordo com o Termo de Referência (Anexo 01 - deste Edital)**.

**1.1.** O Município poderá, por meio do Departamento de Compras, Licitações e Contratos, adquirir o objeto da licitação de dois ou mais fornecedores que detenham preços registrados, respeitando-se a capacidade de fornecimento do detentor e obedecendo a ordem de classificação das respectivas propostas.

### **1. DO PREÇO**

**2.1.** O valor global do objeto é de R\$ 2.603.793,17 (Dois milhões, seiscentos e três mil, setecentos e noventa e três reais e dezessete centavos), sendo o valor unitário, os seguintes:

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor unitário	Valor total
1	100	PCT	ABAIXADOR LINGUA - PCT C/100 - ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA; DESCARTÁVEL; COM PONTAS ARREDONDADAS; FORMATO CONVENCIONAL LISO; PACOTE COM 100 UNID	Theoto	4,15	415,00



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE C.CÉSAR**

5	1000	CX	AGULHA DESC. 13 X 4,5 CX. C/ 100 UNID - CAIXA COM 100 UNIDADES CANULA SILICONADA QUE DESLIZA FACILMENTE; BISEL TRIFACETADO QUE TORNA A APLICAÇÃO MAIS FÁCIL E REDUZ A DOR DO PACIENTE; CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA; COM PROTETOR PLÁSTICO; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; APRESENTAR REGISTRO ANVISA E MS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 01 ANO APÓS A ENTREGA CÓDIGO EAN NAS EMBALAGENS UNITÁRIAS E NAS CAIXAS DAS AGULHAS	BD	12,80	12.800,00
6	1000	CX	AGULHA DESC. 20 X 5,5 CX. C/100 UND - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES. DEVE TER CÂNULA SILICONIZADA, QUE DESLIZA FACILMENTE, E BISEL TRIFACETADO QUE TORNA A APLICAÇÃO MAIS FÁCIL. COM CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA E PROTETOR PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA AGULHA PARA UM MELHOR ACOPLAMENTO À SERINGA. APRESENTAR REGISTRO ANVISA E MS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE DE, NO	BD	14,30	14.300,00



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE C.CÉSAR**

			MÍNIMO, 01 ANO APÓS A ENTREGA.CÓDIGO EAN NAS EMBALAGENS UNITÁRIAS E NAS CAIXAS DAS AGULHAS			
7	1000	CX	AGULHA DESC. 25 X 7 CX. C/ 100 UNID - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES. DEVE APRESENTAR CÂNULA SILICONIZADA, QUE DESLIZA FACILMENTE E SER BISELTRIFACETADO, QUE TORNA A APLICAÇÃO MAIS FÁCIL. O CANHÃO DEVE SER COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA E CONTER PROTETOR PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA AGULHA PARA UM MELHOR ACOPLAMENTO À SERINGA. APRESENTAR REGISTRO ANVISA E MS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 01 ANO APÓS A ENTREGA CÓDIGO EAN NAS EMBALAGENS UNITÁRIAS E NAS CAIXAS DAS AGULHAS	BD	14,30	14.300,00
9	1000	CX	AGULHA DESC. 30 X 7 CX. C/ 100 UNID - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES. DEVE TER CÂNULA SILICONIZADA, QUE DESLIZA FACILMENTE, E BISELTRIFACETADO QUE TORNA A APLICAÇÃO MAIS FÁCIL. COM CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA	BD	14,30	14.300,00



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE C.CÉSAR**

			E PROTETOR PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA AGULHA PARA UM MELHOR ACOPLAMENTO À SERINGA. APRESENTAR REGISTRO ANVISA E MS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 01 ANO APÓS A ENTREGA. CÓDIGO EAN NAS EMBALAGENS UNITÁRIAS E NAS CAIXAS DAS AGULHAS			
10	1000	CX	AGULHA DESC. 30 X 8 CX. C/ 100 UNID - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES. DEVE TER CÂNULA SILICONIZADA, QUE DESLIZA FACILMENTE, E BISELTRIFACETADO QUE TORNA A APLICAÇÃO MAIS FÁCIL. COM CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA E PROTETOR PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA AGULHA PARA UM MELHOR ACOPLAMENTO À SERINGA. APRESENTAR REGISTRO ANVISA E MS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 01 ANO APÓS A ENTREGA. CÓDIGO EAN NAS EMBALAGENS UNITÁRIAS E NAS CAIXAS DAS AGULHAS	BD	14,30	14.300,00
11	1000	CX	AGULHA DESC. 40X12 CX. C/ 100 UNID - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES. DEVE TER	BD	12,80	12.800,00



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE C.CÉSAR**

			CÂNULA SILICONIZADA, QUE DESLIZA FACILMENTE, E BISELTRIFACETADO QUE TORNA A APLICAÇÃO MAIS FÁCIL. COM CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO CALIBRE DA AGULHA E PROTETOR PLÁSTICO QUE GARANTE A TOTAL PROTEÇÃO DA AGULHA PARA UM MELHOR ACOPLAMENTO À SERINGA. APRESENTAR REGISTRO ANVISA E MS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 01 ANO APÓS A ENTREGA. CÓDIGO EAN NAS EMBALAGENS UNITÁRIAS E NAS CAIXAS DAS AGULHAS			
12	3000	litro	ALCOOL 70 % ETÍLICO HIDRATADO - , EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 1 LITRO DE SOLUÇÃO, C/ TAMPA DE ROSCA. RECOMENDADO P/ USO DIÁRIO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EOU NOTIFICAÇÃO E INMETRO	Polly	4,15	12.450,00
13	2500	Frasco	ALCOOL 70% EM GEL - , C/ PODER GERMICIDA, INDICADO P/ HIGIENE INSTANTÂNEA E ANTISSEPTICO DE MÃOS, BRAÇOS E ANTEBRAÇOS. APARÊNCIA: GEL, LÍMPIDO, TRANSPARENTE, ODOR CARACTERÍSTICOE, NEUTRALIZANTE E HIDRATANTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER	Polly	4,15	10.375,00



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE C.CÉSAR**

			EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E OU NOTIFICAÇÃO E INMETRO EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 450 GRAMAS			
14	1000	Rolo	ALGODAO HIDROFILO PACOTE DE 500 GRS - CONFECCIONADO COM FIBRAS 100% ALGODÃO; MACIO E ABSORVENTE, IDEAL PARA A HIGIENE E ANTISEPSIA DA PELE, ALEM DE AMPLO USO NO AMBIENTE HOSPITALAR, QUE PROPORCIONA UM MELHOR APROVEITAMENTO DO PRODUTO.	Nathy	9,98	9.980,00
15	100	Unid	ALMOTOLIA PLAST. CLAA 250 ML BICO RETO - ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE PARA 250ML; COR CRISTAL; CONFECCIONADO EM POLIETILENO; BICO RETO; GRADUADO EM ALTO RELEVO.	Jprolab	2,42	242,00
16	3000	Pct	ATADURA DE CREPE 10CM C/ 12 ROLOS - 100% ALGODÃO OU MISTO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS, POSSUIR ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL DE NO MÍNIMO 50%, ESTAR LIVRE DE IMPUREZAS, RASGOS, FIOS SOLTOS E MANCHAS, LARGURA DE 12 CM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,80 M EM REPOUSO, COM 13 FIOS POR CM2. EMBALAGEM CONTENDO 12 ROLOS. ATADURA DE CREPOM INA13 FIOS POR CM², NÃO ESTÉRIL. TECNOLOGIA SAFE.	Neve	7,00	21.000,00
17	3000	PCT	ATADURA DE CREPE 6 CM C/ 12 ROLOS - 100% ALGODÃO OU MISTO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS, POSSUIR ELASTICIDADE NO SENTIDO	Neve	5,00	15.000,00





## **PREFEITURA MUNICIPAL DE C.CÉSAR**

			LONGITUDINAL DE NO MÍNIMO 50%, ESTAR LIVRE DE IMPUREZAS, RASGOS, FIOS SOLTOS E MANCHAS, LARGURA DE 12 CM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,80 M EM REPOUSO, COM 13 FIOS POR CM <sup>2</sup> . EMBALAGEM CONTENDO 12 ROLOS. ATADURA DE CREPOM INA13 FIOS POR CM <sup>2</sup> , NÃO ESTÉRIL. TECNOLOGIA SAFE.			
18	3000	PCT	ATADURA DE CREPE 12CM C/ 12 ROLOS - 100% ALGODÃO OU MISTO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS, , POSSUIR ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL DE NO MÍNIMO 50%, ESTAR LIVRE DE IMPUREZAS, RASGOS, FIOS SOLTOS E MANCHAS, LARGURA DE 12 CM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,80 M EM REPOUSO, COM 13 FIOS POR CM <sup>2</sup> . EMBALAGEM CONTENDO 12 ROLOS. ATADURA DE CREPOM INA13 FIOS POR CM <sup>2</sup> , NÃO ESTÉRIL. TECNOLOGIA SAFE.	Neve	10,90	32.700,00
19	3000	PCT	ATADURA DE CREPE 15 CM C/ 12 ROLOS - 100% ALGODÃO OU MISTO, COM PRO-PRIEDADES ELÁSTICAS, , POSSUIR ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL DE NO MÍNIMO 50%, ESTAR LIVRE DE IMPUREZAS, RASGOS, FIOS SOLTOS E MANCHAS, LARGURA DE 15 CM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,80 M EM REPOUSO, COM 13 FIOS POR CM <sup>2</sup> . EMBALAGEM CONTENDO 12 ROLOS. ATADURA DE CREPOM INA13 FIOS POR CM <sup>2</sup> , NÃO ESTÉRIL. TECNOLOGIA SAFE.	Neve	12,00	36.000,00
20	3000	PCT	ATADURA DE CREPE 20 CM C/ 12 ROLOS - LARGURA DE 20 CM,	Neve	15,80	47.400,00



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE C.CÉSAR**

			100% ALGODÃO OU MISTO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS, CONFORME ", POSSUIR ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL DE NO MÍNIMO 50%, ESTAR LIVRE DE IMPUREZAS, RASGOS, FIOS SOLTOS E MANCHAS, LARGURA DE 20 CM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,80 M EM REPOUSO, COM 13 FIOS POR CM2. EMBALAGEM CONTENDO 12 ROLOS. ATADURA DE CREPOM INA13 FIOS POR CM², NÃO ESTÉRIL. TECNOLOGIA SAFE.			
21	1000	Rolo	ATADURA DE RAYON - CONFECCIONADA EM FIBRAS SINTÉTICAS 100% RAYON. LIVRE DE IMPUREZAS, RASGOS E FIOS SOLTOS. MEDINDO 5 M DE COMPRIMENTO E 7,5 DE LARGURA, ESTÉRIL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	Polarfix	3,96	3.960,00
22	500	Rolo	BOBINA DE PAPEL ECG MODELO: BIONET CARDIOCARE CARDIOTOUCH ROLO 216MM X 30MTS	Papermed	18,29	9.145,00
23	500	Bloco	BLOCO DE PAPEL ECG MODELO: EDAN SE 601 BLOCO 110MM X 140MM C/ 200 FLS	Papermed	19,59	9.795,00
24	5000	Pacote	JALECO TIPO AVENTAL TNT 50GR JALECOS IMPERMEÁVEIS :ATÓXICO; USO ÚNICO; NÃO ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; APIROGÊNICO; HIPOALERGÊNICO; FECHAMENTO COM TIRAS; FECHADO COM COSTURAS OVERLOQUE EM TODO O PERÍMETRO; COM	Medix	37,99	189.950,00





## **PREFEITURA MUNICIPAL DE C.CÉSAR**

			MANGAS LONGAS QUE POSSUEM TERMINAÇÃO NOS PUNHOS COM ELÁSTICO. MATERIAL: 74% DE TECIDO NÃO TECIDO (TNT) POLIPROPILENO DO TIPO AGULHADO E 26% TECIDO LAMINADO DE POLIETILENO COM ADITIVO MASTERBATCH. COR: BRANCO. TAMANHO: ÚNICO (115 CM X 140 CM). VALIDADE: 5 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM: PACOTE COM 10 UNIDADES. DIMENSÕES EMBALAGEM: 31CM(C) X 5CM(L) X 42CM(A).			
32	2000	Unid	CATETER INTRAVENOSO 14G - ESTÉRIL; ATÓXICO, APIROGÊNICO; PROTETOR DO CATETER/AGULHA (PROTEGE E GARANTE A INTEGRIDADE DA AGULHA E DO CATETER ATÉ O MOMENTO DO USO); CANHÃO COM AGULHA METÁLICA; CAMARA DE REFLUXO COM FILTRO; CONFECCIONADA EM MATERIAL INCOLOR E COM FILTRO QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CAMARA E PERMITE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO.	Solidor	0,59	1.180,00
33	2000	Unid	CATETER INTRAVENOSO 16G - INDICADA PARA ACESSO INTRAMUSCULAR, INTRAVASCULAR, INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE. EM AÇO CROMO NÍQUEL, COM PROTETOR DE PVC; ATÓXICA, APIROGÊNICA E DESCARTÁVEL; CÂNULA COM PAREDES FINAS E BISEL TRIFACETADO; CANHÃO EM POLIPROPILENO COM CORES	Solidor	0,67	1.340,00



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE C.CÉSAR**

			PATRONIZADAS; ADAPTADOR TIPO LUER; EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E LAMINADO DE POLIPROPILENO COM ABERTURA EM PÉTALA; ESTERILIZADA EM O.E.;			
34	2000	Unid	CATETER INTRAVENOSO 18G - ESTÉRIL (ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO); APIROGÊNICO; ATÓXICO; RADIOPACO; POSSUI FILTRO QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CAMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO;	Solidor	0,56	1.120,00
35	2000	Unid	CATETER INTRAVENOSO 20G - ESTÉRIL (ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO), MATERIAL VIALON OU POLIURETANO, CALIBRE 20 G, COMPRIMENTO 32 MM, APLICAÇÃO PERIFÉRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO RADIOPACO,	Solidor	0,62	1.240,00
36	2000	Unid	CATETER INTRAVENOSO 22G - ESTÉRIL (ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO); APIROGÊNICO; ATÓXICO; RADIOPACO; POSSUI FILTRO QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CAMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXTAO MOMENTO DA PUNÇÃO;	Solidor	0,68	1.360,00
37	2000	Unid	CATETER INTRAVENOSO 24G - ESTÉRIL (ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO); APIROGÊNICO; ATÓXICO; RADIOPACO; POSSUI FILTRO QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CAMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXTAO MOMENTO DA PUNÇÃO;	Solidor	0,66	1.320,00



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE C.CÉSAR**

38	5000	Unid	CATETER NASAL P/ OXIGENIO - CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO. DISPOSITIVO PARA INSTILAÇÃO DE OXIGENIO OU AR COMPRIMIDO ATRAVÉS DE INTRODUDORES NASAIS DO PACIENTE PROMOVENDO A ELEVAÇÃO DA CONCENTRAÇÃO DE OXIGENIO.	Medsonda	0,80	4.000,00
43	400	Unid	CLORETO DE SODIO 9% 10 ML - L, SOLUÇÃO INJETÁVEL DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% LÍMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA; VIA DE ADMINISTRAÇÃO INTRAVENOSA E INDIVIDUALIZADA; APRESENTAR REGISTRO ANVISA E MS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 01 ANO APÓS A ENTREGA.	Samtec	0,32	128,00
52	3000	Unid	COLETOR PERFURO CORTANTE 13LTS - CAIXA COLETORA PARA PERFUROCORTANTES, ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE, PRODUZIDO DE ACORDO COM A NBR 13853, REVESTIMENTO INTERNO QUE EVITA PERFURAÇÕES E VAZAMENTO CAPACIDADE 13 LITROS.	Descarbox	3,91	11.730,00
53	3000	Unid	COLETOR PERFURO CORTANTE 7LTS - CAIXA COLETORA PARA PERFUROCORTANTES, ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE, PRODUZIDO DE ACORDO COM A NBR 13853, REVESTIMENTO INTERNO QUE EVITA PERFURAÇÕES E VAZAMENTO CAPACIDADE 7 LITROS.	Descarbox	2,83	8.490,00
54	100	PCT	COMPRESSA DE GAZE 15X10CM - ALGODONADA ESTÉRIL 15 X 10 CM; CONFECCIONADA COM FIOS	Polarfix	1,55	155,00



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE C.CÉSAR**

			DE ALGODÃO; ISENTA DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS; AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS, GARANTINDO SEGURANÇA E HIGIENE EM SUA UTILIZAÇÃO. DIMENSÃO DA GAZE ABERTA: 15 CM X 10 CM; EMBALAGEM COM 10 UNIDADES			
55	3.500	PCT	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 CM PACOTE C/ 500 UNID - COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA: PACOTE COM 500 UNIDADES PESANDO 550 GRAMAS, TIPO VI, COM 8 CAMADAS, 13 FIOS, DE 7,5 X 7,5CM, COM DIMENSÕES FECHADAS DE 7,5 X 7,5CM E DIMENSÕES ABERTAS DE 15,0 X 30,0CM, DENSIDADE DE 13 FIOS/CM <sup>2</sup> , COM CINCO DOBRAS E OITO CAMADAS, EM TECIDO DE ALGODÃO, ISENTA DE MANCHAS, IMPUREZAS, RASGOS E FUIROS, DEVIDAMENTE ACABADO E QUE NÃO SOLTE FIAPOS, ABSORÇÃO ADEQUADA DE FUIDOS, EMBALAGEM INTEGRAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TIPO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, NÃO ESTÉRIL; PACOTE COM 500 GRAMAS OU MAIS	Cremer	35,00	122.500,00
56	5	Rolo	COMPRESSA DE GAZE TP QUEIJO ROLO DE 91CM X 91M - GAZE TIPO QUEIJO EM ROLO, 13 FIOS/CM <sup>2</sup> , 100% ALGODÃO, MEDIDA 91CM X 91M, LIVRE DE IMPUREZAS, FIOS SOLTOS, DOBRAS IRREGULARES E MANCHAS, EM EMBALAGEM COM	America	77,62	388,10



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE C.CÉSAR**

			DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO.			
57	50.000	PCT	COMPRESSAS DE GAZE ESTERIL - PACOTE COM 10 UNIDADES, 13 FIOS, COM DIMENSÕES FECHADAS DE 7,5 X 7,5CM EM DIMENSÕES ABERTAS DE 15,0 X 30,0CM, DENSIDADE DE 13 FIOS/CM2, COM CINCO DOBRAS E OITO CAMADAS, TECIDO 100% ALGODÃO, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 5 DOBRAS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, NÚMERO DE LOTE E DATA DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	Cremer	1,76	88.000,00
59	1000	Unid	<b>EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP</b> – EQUIPO 2 VIAS COM CLAMP DE FECHAMENTO RAPIDO NAS VIAS, EXTENSÃO DUPLA EM PVC CRISTAL; CLAMP EM CORES DIFERENTES; CONECTOR LUER FÊMEA ETILENO, CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. ESTERIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.	Vitalgold	0,45	450,00
60	10000	Unid	EQUIPO MACRO GOTAS P/ ALIMENTAÇÃO - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO, CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM DE SOLUÇÕES ENTERAIS. CONECTA O RECIPIENTE DE SOLUÇÕES (FRASCOS OU BOLSAS) A SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL E VIABILIZA O CONTROLE DE FLUXIO DE SOLUÇÕES. CARACTERISTICAS: LANCETA PERFURANTE P/CONEXÃO AO	Lamedid	0,78	7.800,00



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE C.CÉSAR**

			RECEPIENTE DE SOLUÇÃO; CAMARA FLEXIVEL PARA VISUALIZAÇÃO DO GOTEJAMENTO; EXTENSÃO EM PVC AZUL (EVITA CONEXÃO ACIDENTAL COM ACESSO VENOSO); CONTROLADOR DE FLUXO TIPO PINÇA ROLETE; CONEXÃO LUER OU CONECTOR ESCALONADO ESPECÍFICO P/ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES ENTERAIS; EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO,			
61	10000	Unid	EQUIPO P/ SORO MACRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL - EQUIPO MACROGOTAS COMPLETO C/INJETOR LATERAL E RESPIRO, INDICADO PARA INFUSÃO GRAVITACIONAL DE SOLUÇÕES PARENTERAIS; MACRO- GOTEJAMENTO (20 GOTAS/MIN); CONECTOR LUER SLIP; PONTA PERFURANTE; DISPOSITIVO DE ANTRADA DE AR; CÂMARA FLEXIVEL; REGULADOR DE FLUXO; INJETOR LATERAL AUTO- CICATRIZANTE; COMPRIMENTO DO TUBO: 15CM;	TKL	0,79	7.900,00
62	100	PCTO	ESCOVA GINECOLOGICA DESC. CX. C/ 100 UNID - ESCOVA GINECOLÓGICA, COM PONTA ATIVA COM CERDAS MACIAS EM FORMATO CÔNICO PRODUZIDA COM MICRO CERDAS EM NYLON E EIXO DE SUSTENTAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL. CABO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, ATÓXICO E RESISTENTE ÀS TRAÇÕES. HASTE ATÉ A PONTA ATIVA MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM E PONTA ATIVA MEDINDO COM APROX. 2 CM. CAIXA COM 100 UNIDADES.	SW	23,62	2.362,00





## **PREFEITURA MUNICIPAL DE C.CÉSAR**

63	2000	Rolo	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10 X 4,5 ROLO - PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS, SONDAS, DRENOS, CATETERES, DISPOSITIVOS DE INFUSÃO INTRAVENOSA, BANDAGENS, JANELAS EM APARELHOS GESSADOS, APARELHOS EXTENSORES ORTOPÉDICOS ETC; FÁCIL DE RASGAR E DE EXCELENTE FIXAÇÃO, FLEXIBILIDADE, RESISTÊNCIA E IMPERMEABILIDADE; ENROLADO EM CARRETÉIS PLÁSTICOS, COM ABAS, PROTEGIDOS TAMBÉM POR CAPAS, QUE MANTEM A INTEGRIDADE DO PRODUTO; IMPERMEÁVEL; COR BRANCO; TAMANHO 10CM X 4,5M.	Adpele	7,84	15.680,00
64	250	PCT	ESPATULAS DE AYRES DE MADEIRA PCT. C/ 100 UNID - INSTRUMENTO UTILIZADO EM EXAMES GINECOLÓGICOS PARA A OBTENÇÃO DO MATERIAL CÉRVICO-VAGINAL (COLO DO ÚTERO) MATERIAL NÃO ESTÉRIL, DE USO MÉDICO, DESCARTÁVEL E USO ÚNICO; MADEIRA DE REFLORESTAMENTO.	Theoto	8,55	2.137,50
66	5000	Unid	ESPÉCULO VAGINAL DESC. EST. NÃO LUB. M - ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO MÉDIO. PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL, PERMITE EXCELENTE TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA. VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES, SEMELHANTES AO FORMATO DOS FÓRNICES VAGINAIS. DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO	Kolplast	0,88	4.400,00



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE C.CÉSAR**

			(PSAI), PIGMENTADO E INDEFORMÁVEL.			
67	100	Unid	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO: CONFECCIONADO EM NYLON; APARELHO COMPLETO COMPOSTO DE MANIMETRO MECÂNICO TIPO RELÓGIO; COM MOSTRADOR GRADUADO E MM HG; BRAÇADEIRA COM FECHO EM METAL CONFECCIONADO EM NYLON OU SIMILAR; RESISTENTE E FLEXÍVEL QUE SE MOLDE FACILMENTE AO BRAÇO; DOTADO DE TIRA PARA FIXAÇÃO DO MANÔMETRO; MANGUITO E PELA FABRICADOS EM BORRACHA (LÁTEX), SEM EMENDAS DE SUBPEÇAS QUE APRESENTAM RESISTÊNCIA E PERFEITA VEDAÇÃO; COM VÁLVULA DE CONTROLE DE SAÍDA DE AR CONFECCIONADA EM METAL CROMADO DE ROSCA COM CONTROLE MANUAL; COM SELO DO INMETRO; TAMANHO APROXIMADO: 15CM DE COMPRIMENTO X 11,5CM DE LARGURA; REGISTRO ANVISA 10369460183.	Solidor	54,04	5.404,00
68	100	Unid	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL: AJUSTE ANALÓGICO; ANEROIDE; TIPO: DE BRAÇO; MATERIAL: TECIDO EM ALGODÃO; FECHO EM VELCRO; TAMANHO INFANTIL; REGISTRO ANVISA 80275310022	Premium	54,04	5.404,00
69	5000	Unid	ESPÉCULO VAGINAL DESC. EST. NÃO LUB. P - ESPECULO VAGINAL PEQUENO DESCARTAVEL FECHO TIPO BORBOLETA. PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL, PERMITE EXCELENTE TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA. VALVAS	Kolplast	0,89	4.450,00



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE C.CÉSAR**

			ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES, SEMELHANTES AO FORMATO DOS FÓRNICES VAGINAIS. DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), PIGMENTADO E INDEFORMÁVEL.			
71	20	CX	FIO DE SUTURA 3-0 - É UMA SUTURA CIRURGICA NÃO ABSORVIVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, OBTIDO POR EXTRUSÃO DE POLIAMIDA, RESULTANDO EM UM MONOFILAMENTO DE SUPERFICIE LISA E UNIFORME E PREPARADA ATRAVÉS DE PROCESSOS QUIMICOS SINTÉTICOS RESULTANDO EM FIOS INCOLORES OU DE COLORAÇÃO PRETA, PROVIDOS OU NÃO DE AGULHAS CIRURGICAS DE AÇO INOX. CARACTERISTICAS: NYLON INCOLOR; CAIXA COM 24 UNIDADES; FIO 45CM; 3-0; AG 2,0CM 3/8 TRIANGULAR.	Technofio	30,00	600,00
72	20	CX	<b>FIO DE SUTURA 4.0 NYLON</b> – CAIXA COM 24 UNIDADES, AGULHA PARA SUTURA COM FIO DE NYLON; AGULHA FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, NA FORMA TRIANGULAR COM COMPRIMENTO DE 1,5CM, ÂNGULO DE 180° 1/2 CÍRCULO) ENCASTOADA EM UM FIO DE 45CM COM NÚMERO CIRÚRGICO 4.0.	Technofio	34,99	699,80
74	2000	Rolo	FITA PARA AUTO CLAVE 19X50 A FITA ADESIVA AUTOCLAVE É INDICADA PARA ESTERILIZAÇÃO EM ESTUFA ST100. CONFECCIONADA EM PAPEL	Eurocel	3,99	7.980,00



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE C.CÉSAR**

			CREPADO IMPRESSO COM TINTA SENSÍVEL AO CALOR E VAPOR, COBERTO COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA REISISTENTE AS TEMPERATURAS PARA ESTERILIZAÇÃO POR AUTOCLAVE.			
75	2000	Rolo	FITA CREPE 19X50 - PAPEL CREPE SATURADO BRANCO; COBERTO COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINAS; DIMENSÕES: 19MM X 50M.PAPEL COM EXCELENTE ALONGAMENTO, PROPORCIONANDO BOA PERFORMANCE EM CURVAS E CONTORNOS DO MASCARAMENTO; DEPOIS DE APLICADA NÃO DEIXA RESIDUO NA SUPERFÍCIE; RESISTENTE A TEMPERATURA DE ATÉ 100OC	Eurocel	4,02	8.040,00
79	100	FR	FIXADOR CELULAR 100ML - FRASCO DE ALUMINIO E SISTEMA AEROSOL COM 100ML; COMPOSIÇÃO: ALCOOL ETÍLICO, POLIETILENO GLICOL, ÁGUA PURIFICADA E PROPOLENTE BUTANO.	Vagispec	11,00	1.100,00
80	500	Unid	FRASCO DE ALIMENT. ENTERAL 300ML - QUE PERMITE TRATAMENTO TÉRMICO (AQUECIMENTO, RESFRIAMENTO) DE SOLUÇÕES; LIVRE DE BISFENOL-A; TAMPA COM MEMBRANA PERFURÁVEL, ADAPTADA AOS EQUIPOS DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL. FRASCO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE, NO MÍNIMO, 300 ML, GRADUADO COM ESCALA DE 50 ML; COM DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE; ATÓXICO.	Nutrimed	0,77	385,00
84	20	CX	INDICADOR QUIMICO - IDEAL PARA MONITORAR O PROCESSO	Cristofoli	331,00	6.620,00



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE C.CÉSAR**

			DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. EMULADOR/INTEGRADOR CLASSE 6 AUTO ADESIVO, PARA MONITORAR CICLO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR; DESENVOLVIDO PARA A MONITORIZAÇÃO E AVALIAÇÃO DOC CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR; AVALIA CICLOS ESPECÍFICOS QUANDO EXPOSTOS POR PELO MENOS 5,3 MINUTOS A 134°C, 15 MINUTOS A 121°C OU 8 MINUTOS A 127°C; QUANDO A ESTERILIZAÇÃO FOR BEM SUCEDIDA A AREA TESTE MUDARÁ DE AMARELO PARA AZUL ESCURO/ROXO UNIFORME; APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 25 UNIDADES AUTOADESIVA; TST CLASSE6			
91	250	CX	LÂMINA PARA MICROSCÓPIA - LÂMINAS DE VIDRO PARA MICROSCOPIA COM PONTA FOSCA, BEIRADAS NÃO LAPIDADAS, MEDIDA APROXIMADA 25,4 X 76,2 (1" X 3"), ESPESSURA 1 MM - CAIXA COM 50 UNIDADES.	YA	5,99	1.497,50
92	2500	CX	LANCETAS P/ TESTE GLICEMIA CX. C/ 100 UNID - 28 G	Sterilance	6,50	16.250,00
93	1500	Rolo	LENÇOL DE PAPEL DESC. LARG. 50CM ROLO C/ 50 MTS - LENÇOL DE PAPEL: DESCARTÁVEL DE CELULOSE MISTA EM BOBINA, COM GRAMATURA ENTRE 29 E 32 G/M2.COM 50 CM DE LARGURA E 50 M DE COMPRIMENTO, BRANCO, COM ALVURA MÍNIMA DE 70 %, RESISTENTE, UNIFORMEMENTE ENROLADO EM TUBO OCO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS, SEM FUROS, MANCHAS, RASGOS OU OUTROS DEFEITOS. ACOMPANHAM OS	Ecopel	6,39	9.585,00



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE C.CÉSAR**

			LAUDOS TÉCNICOS COMPROVANDO GRAMATURA, ALVURA E MICROBIOLÓGICO. EMBALAGEM CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
94	1500	Rolo	LENÇOL DE PAPEL DESC. LARG. 70CM ROLO C/ 50 MTS - LENÇOL DE PAPEL: DESCARTÁVEL DE CELULOSE MISTA EM BOBINA, COM GRAMATURA ENTRE 29 E 32 G/M2.COM 50 CM DE LARGURA E 50 M DE COMPRIMENTO, BRANCO, COM ALVURA MÍNIMA DE 70 %, RESISTENTE, UNIFORMEMENTE ENROLADO EM TUBO OCO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS, SEM FUROS, MANCHAS, RASGOS OU OUTROS DEFEITOS. ACOMPANHAM OS LAUDOS TÉCNICOS COMPROVANDO GRAMATURA, ALVURA E MICROBIOLÓGICO. EMBALAGEM CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	Ecopel	8,68	13.020,00
96	600	FR	LOÇÃO CICATR. OLEOSA A BASE DE VIT. A/E C/ 200ML - LOÇÃO CICATRIZANTE OLEOSA A BASE DE AGE E VITAMINAS A; FRASCO COM 200ML, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. PRAZO DE	Dermaex	5,59	3.354,00





## **PREFEITURA MUNICIPAL DE C.CÉSAR**

			VALIDADE DE NO MÍNIMO 01 ANO APÓS A ENTREGA.			
100	1000	CX	LUVA PROC NÃO CIRURGICO NITRILO TAM P - LUVAS PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRURGICOS FABRICADAS EM NITRILO (ROSA) SÃO FABRICADAS VISANDO A ELIMINAÇÃO DE REAÇÕES ALÉRGICAS EM USUARIOS COM HIPERSENSIBILIDADE AO LATEX, ALEM DE APRESENTAR ALTA RESISTÊNCIA DURANTE O USO. LUVAS FABRICADAS EM NITRILO; SEM PÓ BIOABSORVÍVEL; MICROTEXTURA NAS PONTAS DOS DEDOS, ISENTA DE LATEX, AMBIDESTRA; NÃO ESTERIL; CAIXA COM 100 UNIDADES; TAMANHO P: SEM PÓ BIOABSORVÍVEL; SEM PÓ BIOABSORVÍVEL; MICRO TEXTURIZADA NA PONTA DOS DEDOS; QUALIDADE QUE GARANTE MENOS DESCARTES E ECONOMIA; ALTA RESISTÊNCIA DURANTE O USO; DISPONÍVEL EM CAIXAS COM 100 LUVAS; COR: AZUL.	Supermax	29,00	29.000,00
101	1000	CX	LUVA PROC NÃO CIRURGICO NITRILO TAM M - LUVAS PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRURGICOS FABRICADAS EM NITRILO (ROSA) SÃO FABRICADAS VISANDO A ELIMINAÇÃO DE REAÇÕES ALÉRGICAS EM USUARIOS COM HIPERSENSIBILIDADE AO LATEX, ALEM DE APRESENTAR ALTA RESISTÊNCIA DURANTE O USO. LUVAS FABRICADAS EM NITRILO; SEM PÓ BIOABSORVÍVEL;	Supermax	29,00	29.000,00



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE C.CÉSAR**

			MICROTEXTURA NAS PONTAS DOS DEDOS, ISENTA DE LATEX, AMBIDESTRA; NÃO ESTERIL; CAIXA COM 100 UNIDADES; TAMANHO M. SEM PÓ BIOABSORVÍVEL; MICRO TEXTURIZADA NA PONTA DOS DEDOS; QUALIDADE QUE GARANTE MENOS DESCARTES E ECONOMIA; ALTA RESISTÊNCIA DURANTE O USO; DISPONÍVEL EM CAIXAS COM 100 LUVAS; COR: AZUL.			
102	1000	CX	LUVA PROC NÃO CIRURGICOS NITRILO TAMANHO G - LUVAS PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRURGICOS FABRICADAS EM NITRILO (AZUL) SÃO FABRICADAS VISANDO A ELIMINAÇÃO DE REAÇÕES ALÉRGICAS EM USUARIOS COM HIPERSENSIBILIDADE AO LATEX, ALEM DE APRESENTAR ALTA RESISTÊNCIA DURANTE O USO. LUVAS FABRICADAS EM NITRILO; SEM PÓ BIOABSORVÍVEL; MICROTEXTURA NAS PONTAS DOS DEDOS, ISENTA DE LATEX, AMBIDESTRA; NÃO ESTERIL; CAIXA COM 100 UNIDADES; TAMANHO G: SEM PÓ BIOABSORVÍVEL; MICRO TEXTURIZADA NA PONTA DOS DEDOS; QUALIDADE QUE GARANTE MENOS DESCARTES E ECONOMIA; ALTA RESISTÊNCIA DURANTE O USO; DISPONÍVEL EM CAIXAS COM 100 LUVAS; COR: AZUL.	Supermax	29,00	29.000,00
103	3000	CX	<b>LUVAS DE PROCEDIMENTOS LATEX TAMANHO PP</b> – CAIXA COM 100 UNIDADES DE LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO,	Supermax	30,00	90.000,00



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE C.CÉSAR**

			TAMANHO G, CONFECCIONADA ATENDENDO AS NORMAS DA ABNT, EM LÁTEX NATURAL UNIFORME (SEM FUROS, DEPOSIÇÃO DE LATEX OU PONTOS DE BAIXA RESISTÊNCIA), RESISTENTE, SENSÍVEL AO TATO, COM FACILIDADE AO CALÇAMENTO, LUBRIFICAÇÃO COM PÓ BIOABSORVIVEL, SEM EXCESSOS. TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO (CA) E DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. SUPERFÍCIE LISA, ALTA FLEXIBILIDADE ,AMBIDESTRA REGISTRO AVISA 80105840002			
104	3000	CX	<b>LUVAS DE PROCEDIMENTOS LATEX TAMANHO P – CAIXA</b> COM 100 UNIDADES DE LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO M, CONFECCIONADA ATENDENDO AS NORMAS DA ABNT, EM LÁTEX NATURAL UNIFORME (SEM FUROS, DEPOSIÇÃO DE LATEX OU PONTOS DE BAIXA RESISTÊNCIA), RESISTENTE, SENSÍVEL AO TATO, COM FACILIDADE AO CALÇAMENTO, LUBRIFICAÇÃO COM PÓ BIOABSORVIVEL, SEM EXCESSOS. TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO (CA) E DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. SUPERFÍCIE LISA, ALTA FLEXIBILIDADE, AMBIDESTRA REGISTRO AVISA 80105840002	Supermax	31,00	93.000,00
105	3000	CX	<b>LUVAS DE PROCEDIMENTOS LATEX TAMANHO M - CAIXA</b> COM 100 UNIDADES DE LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO P, CONFECCIONADA	Supermax	31,00	93.000,00



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE C.CÉSAR**

			ATENDENDO AS NORMAS DA ABNT, EM LÁTEX NATURAL UNIFORME (SEM FUIROS, DEPOSIÇÃO DE LATEX OU PONTOS DE BAIXA RESISTÊNCIA), RESISTENTE, SENSÍVEL AO TATO, COM FACILIDADE AO CALÇAMENTO, LUBRIFICAÇÃO COM PÓ BIOABSORVIVEL, SEM EXCESSOS. TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO (CA) E DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. SUPERFÍCIE LISA, ALTA FLEXIBILIDADE, AMBIDESTRA REGISTRO AVISA 80105840002			
106	3000	CX	<b>LUVAS DE PROCEDIMENTOS LATEX TAMANHO G</b> – CAIXA COM 100 UNIDADES DE LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO PP, CONFECCIONADA ATENDENDO AS NORMAS DA ABNT, EM LÁTEX NATURAL UNIFORME (SEM FUIROS, DEPOSIÇÃO DE LATEX OU PONTOS DE BAIXA RESISTÊNCIA), RESISTENTE, SENSÍVEL AO TATO, COM FACILIDADE AO CALÇAMENTO, LUBRIFICAÇÃO COM PÓ BIOABSORVIVEL, SEM EXCESSOS. TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO (CA) E DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. SUPERFÍCIE LISA, ALTA FLEXIBILIDADE, AMBIDESTRA REGISTRO AVISA 80105840002	Supermax	31,00	93.000,00
108	30	Unid	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO 02 ADULTO - MASCARA COM ELASTICO, BALÃO PARA OXIGENIO E EXTENSAO PARA CONEXAO EM OXIGENIO. MASCARA COM RESERVATORIO;	Advantive	4,36	130,80



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE C.CÉSAR**

			MODELO ADULTO; NÃO ESTERIL; GARANTIA DE 90 DIAS PARA DEFEITOS DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA; CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE 1000ML; USO ÚNICO; VALIDADE INDETERMINADA; EXTENSÃO E RESERVATORIO EM PVC; MASCARA EM PVC COM PRESILHA EM AÇO.			
111	100	KIT	KIT MASCARA DE OXIGÊNIO ADULTO PARA NEBULIZAÇÃO - MASCARA DESTINADA PARA PACIENTES QUE NECESSITAM DE NEBULIZAÇÃO CONTÍNUA. MODELO: ADULTO; COM TUBO; COM FRASCO; NÃO ESTERIL.	Vitagold	7,26	726,00
112	2000	CX	MASCARA DESC.C/50 - MASCARA DESCARTAVEL COM ELÁTICO; EM TNT; TRIPLA CAMADA COM FILTRO QUE PROPORCIONA UMA BFE (EFICIENCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA) MAIOR QUE 95%; TIRAS SUPER RESISTENTES DE 40 CM DE COMPRIMENTO; CLIPS NASAL DE 14CM DE COMPRIMENTO; SOLDA POR ULTRASSOM; COR BRANCA; PRODUTO COM VALIDADE.	Innova	4,26	8.520,00
113	2000	Unid	MÁSCARA RESPIRADOR DESCARTÁVEL AURA MODELO 9320+BR - PFF-2(S) . O RESPIRADOR MODELO AURA 9320+BR É UMA OPÇÃO EFICAZ PARA PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS E NÉVOAS. CARACTERÍSTICAS - CLASSE PFF-2 (S). DEVERA CONTER NA FACE DA MASCARA NUMERO DO MODELO IGUAL AO ESPECIFICADO E FABRICANTE. SISTEMA ANTIEMBAÇANTE: EVITA O EMBAÇAMENTO DOS ÓCULOS DE SEGURANÇA FILTRO	3M	12,00	24.000,00



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE C.CÉSAR**

			3M COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO FÁCIL PARA RESPIRAR COM ALTA CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE PARTÍCULAS EMBALADO INDIVIDUALMENTE: HIGIÊNICO E FÁCIL DE ARMAZENAR E MANUSEAR. ESPECIFICAÇÕES - TIPO AEROSSOL: PARA USO CONTRA AEROSSÓIS SÓLIDOS E LÍQUIDOS NÃO-OLEOSOS. TIPO DE PRODUTO: POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS (PFF-2) TIPO DE RESPIRADOR: DOBRÁVEL (3 PAINÉIS) VÁLVULA DE EXALAÇÃO: NÃO			
118	200	caixa	PAPEL TOALHA 100% CELULOSE INTERFOLHA 2 DOBRAS NA COR BRANCO MEDINDO 23X21 , CAIXA COM 5000 FOLHAS.	Itapel	150,00	30.000,00
122	1	Unid	REANIMADOR MANUAL, MATERIAL BALÃO: PLÁSTICO, CAPACIDADE BALÃO: CERCA 1,5 L, COMPONENTE 1: MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM PLÁSTICO, TIPO VÁLVULA:VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 60 CMH2O, COMPONENTE 2:RESERVATÓRIO DE O2 EM PLÁSTICO C/ VÁLVULA, COMPONENTES 3:ENTRADA DE O2 E EXTENSOR PVC, TAMANHOS:ADULTO	Advantive	114,99	114,99
123	1	Unid	REANIMADOR MANUAL, MATERIAL BALÃO: PLÁSTICO, CAPACIDADE BALÃO: CERCA 500 ML, COMPONENTE 1: MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM SILICONE, TIPO VÁLVULA:VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 40 CMH2O, COMPONENTE 2:RESERVATÓRIO DE O2 EM PLÁSTICO C/ VÁLVULA, COMPONENTES 3:ENTRADA DE O2 E EXTENSOR PVC, TAMANHOS:INFANTIL.	Advantive	132,49	132,49





## **PREFEITURA MUNICIPAL DE C.CÉSAR**

124	1	Unid	REANIMADOR MANUAL, MATERIAL BALÃO: PLÁSTICO, CAPACIDADE BALÃO: CERCA 250 ML, COMPONENTE 1: MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM SILICONE, TIPO VÁLVULA: VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 40 CMH20, COMPONENTE 2: RESERVATÓRIO DE O2 EM PLÁSTICO C/ VÁLVULA, COMPONENTES 3: ENTRADA DE O2 E EXTENSOR PVC, TAMANHOS: NEONATAL	Advantive	119,99	119,99
125	1000	PCT	SACO DE LIXO HOSPITALAR 100LTS - SACO DE 100 LITROS PARA RESÍDUO INFECTANTE, PACOTE COM 100 UNIDADES CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE PARA OBTER MAIOR RESISTÊNCIA À TRAÇÃO, RASGAMENTO E IMPACTO. POSSUIR SIMBOLOGIA INFECTANTE ATENDENDO AS NORMAS DE FABRICAÇÃO VIGENTES; COR BRANCA LEITOSA; APRESENTANDO SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME PARA PERFEITA VEDAÇÃO.	Nekplast	19,99	19.990,00
126	1000	PCT	SACO DE LIXO HOSPITALAR 15LTS - SACO DE 15 LITROS PARA RESÍDUO INFECTANTE, PACOTE COM 100 UNIDADES, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE PARA OBTER MAIOR RESISTÊNCIA À TRAÇÃO, RASGAMENTO E IMPACTO. POSSUIR SIMBOLOGIA INFECTANTE ATENDENDO AS NORMAS DE FABRICAÇÃO VIGENTES; COR BRANCA LEITOSA; APRESENTANDO SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME PARA PERFEITA	Nekplast	9,55	9.550,00



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE C.CÉSAR**

			VEDAÇÃO.			
128	1000	PCT	SACO DE LIXO HOSPITALAR 50LTS - SACO DE 100 LITROS PARA RESÍDUO INFECTANTE, PACOTE COM 100 UNIDADES, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE PARA OBTER MAIOR RESISTÊNCIA À TRAÇÃO, RASGAMENTO E IMPACTO. POSSUI SIMBOLOGIA INFECTANTE ATENDENDO AS NORMAS DE FABRICAÇÃO VIGENTES; COR BRANCA LEITOSA; APRESENTANDO SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME PARA PERFEITA VEDAÇÃO.	Nekplast	17,05	17.050,00
129	2000	Unid	SCALP Nº 21 - .; POSSUI AGULHA SILICONIZADA QUE FACILITA A PUNÇÃO SEM CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE; POSSUI CONECTOR UNIVERSAL TIPO LUER LOCK; SUPORTE COM ALERTAS, EM POLIETILENO, QUE PERMITE EMPUNHADURA SEGURA; ASAS DE SUSTENTAÇÃO, CODIFICADA POR CORES, QUE DIFERENCIAM O CALIBRE; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PVC; TUBO FLEXÍVEL CONFECCIONADO EM PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO E TRANSPARENTE; AGULHA EM AÇO INOX, BÍSEL CURTO, TRIFACETADO, PROVIDO DE PROTETOR PLÁSTICO; ESTERILIZADO, PRAZO DE VALIDADE DE 02 ANOS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	Solidor	0,17	340,00
130	2000	Unid	SCALP Nº 23 - .; POSSUI AGULHA SILICONIZADA QUE FACILITA A PUNÇÃO SEM CAUSAR	Solidor	0,17	340,00



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE C.CÉSAR**

			DESCONFORTO AO PACIENTE; POSSUI CONECTOR UNIVERSAL TIPO LUER LOCK; SUPORTE COM ALERTAS, EM POLIETILENO, QUE PERMITE EMPUNHADURA SEGURA; ASAS DE SUSTENTAÇÃO, CODIFICADA POR CORES, QUE DIFERENCIAM O CALIBRE; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PVC; TUBO FLEXÍVEL CONFECCIONADO EM PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO E TRANSPARENTE; AGULHA EM AÇO INOX, BÍSEL CURTO, TRIFACETADO, PROVIDO DE PROTETOR PLÁSTICO; ESTERILIZADO, PRAZO DE VALIDADE DE 02 ANOS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE/ANVISA.			
131	2000	Unid	SCALP Nº 27 - CAIXA C/100 UNID.; POSSUI AGULHA SILICONIZADA QUE FACILITA A PUNÇÃO SEM CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE; POSSUI CONECTOR UNIVERSAL TIPO LUER LOCK; SUPORTE COM ALERTAS, EM POLIETILENO, QUE PERMITE EMPUNHADURA SEGURA; ASAS DE SUSTENTAÇÃO, CODIFICADA POR CORES, QUE DIFERENCIAM O CALIBRE; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PVC; TUBO FLEXÍVEL CONFECCIONADO EM PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO E TRANSPARENTE; AGULHA EM AÇO INOX, BÍSEL CURTO, TRIFACETADO, PROVIDO DE PROTETOR PLÁSTICO; ESTERILIZADO, PRAZO DE VALIDADE DE 02 ANOS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE/ANVISA.	Solidor	0,18	360,00



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE C.CÉSAR**

132	2000	Unid	SCALP Nº 25 -.; POSSUI AGULHA SILICONIZADA QUE FACILITA A PUNÇÃO SEM CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE; POSSUI CONECTOR UNIVERSAL TIPO LUER LOCK; SUPORTE COM ALERTAS, EM POLIETILENO, QUE PERMITE EMPUNHADURA SEGURA; ASAS DE SUSTENTAÇÃO, CODIFICADA POR CORES, QUE DIFERENCIAM O CALIBRE; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PVC; TUBO FLEXÍVEL CONFECCIONADO EM PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO E TRANSPARENTE; AGULHA EM AÇO INOX, BÍSEL CURTO, TRIFACETADO, PROVIDO DE PROTETOR PLÁSTICO; ESTERILIZADO, PRAZO DE VALIDADE DE 02 ANOS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE/ANVISA.	Solidor	0,18	360,00
133	10000	Unid	SERINGA DESC. 10ML LUER SLIP - CAPACIDA DE 10ML, BICO SEM ROSCA, SEM AGULHA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM GRADUAÇÃO CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO, PROPORCIONANDO MAIOR TRANSPARÊNCIA. SILICONIZAÇÃO INTERNA, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE; CÓDIGOS EAN NAS EMBALAGENS UNITÁRIAS E NAS CAIXAS DAS SERINGAS	BD	0,40	4.000,00
134	10000	Unid	SERINGA DESC. 1ML LUER SLIP. - CAPACIDA DE 1ML, BICO SEM ROSCA, SEM AGULHA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM GRADUAÇÃO CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO, PROPORCIONANDO MAIOR	BD	0,30	3.000,00



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE C.CÉSAR**

			TRANSPARÊNCIA. SILICONIZAÇÃO INTERNA, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE; CÓDIGOS EAN NAS EMBALAGENS UNITÁRIAS E NAS CAIXAS DAS SERINGAS			
135	5000	Unid	SERINGA DESC. 20ML LUER SLIP - CAPACIDA DE 20ML, BICO SEM ROSCA, SEM AGULHA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM GRADUAÇÃO CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO, PROPORCIONANDO MAIOR TRANSPARÊNCIA. SILICONIZAÇÃO INTERNA, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE; CÓDIGOS EAN NAS EMBALAGENS UNITÁRIAS E NAS CAIXAS DAS SERINGAS	BD	1,00	5.000,00
136	10000	Unid	SERINGA DESC. 3ML BICO LUER SLIP - CAPACIDA DE 03 ML, BICO SEM ROSCA, SEM AGULHA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL :COM GRADUAÇÃO CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO, PROPORCIONANDO MAIOR TRANSPARÊNCIA. SILICONIZAÇÃO INTERNA, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE; CÓDIGOS EAN NAS EMBALAGENS UNITÁRIAS E NAS CAIXAS DAS SERINGAS	BD	0,48	4.800,00
137	10000	Unid	SERINGA DESC. 5ML LUER SLIP - CAPACIDA DE 05ML, BICO TIPO ROSCA, SEM AGULHA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL :COM GRADUAÇÃO CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO, PROPORCIONANDO MAIOR TRANSPARÊNCIA. SILICONIZAÇÃO	BD	0,50	5.000,00



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE C.CÉSAR**

			INTERNA, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES, CÓDIGOS EAN NAS EMBALAGENS UNITÁRIAS E NAS CAIXAS DAS SERINGAS			
138	20000	Unid	SERINGA PARA INSULINA 1ML AGULHA 8 X 0,30MM , GRADUAÇÃO EM UNIDADES (100 U.I.), AGULHA FIXA 0,30X8MM 30G 5/16, ESCALA COM GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 UNIDADES. AGULHA COM 8MM DE COMPRIMENTO E 0,30MM DE CALIBRE (30G). CÓDIGOS EAN NAS EMBALAGENS UNITÁRIAS E NAS CAIXAS DAS SERINGAS	SR	0,16	3.200,00
139	300	Unid	SERINGA DESC. 60ML BICO TP ROSCA - CAPACIDA DE 60ML, BICO TIPO ROSCA, SEM AGULHA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM GRADUAÇÃO CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO, PROPORCIONANDO MAIOR TRANSPARÊNCIA. SILICONIZAÇÃO INTERNA, CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE; CÓDIGOS EAN NAS EMBALAGENS UNITÁRIAS E NAS CAIXAS DAS SERINGAS	Advantive	1,02	306,00
151	300	Unid	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº10 - CAIXA COM 10 UNIDADES. O DISPOSITIVO QUE SE ACOPLA A BOLSA COLETORA DE URINA DO SISTEMA FECHADO. ESPECIFICAÇÕES: MODELO 02 VIAS; TAMANHO 10; FABRICADA EM LATEX; ATÓXICA; DESCARTÁVEL E ESTERIL; CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA	Vitalgold	2,79	837,00





## **PREFEITURA MUNICIPAL DE C.CÉSAR**

			COLETORA; ATOXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTERIL (ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO); EMBALADO INDIVIDUALMENTE.			
152	300	Unid	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº12 - CAIXA COM 10 UNIDADES. O DISPOSITIVO QUE SE ACOPLA A BOLSA COLETORA DE URINA DO SISTEMA FECHADO. ESPECIFICAÇÕES: MODELO 02 VIAS; TAMANHO 12; FABRICADA EM LATEX; ATÓXICA; DESCARTÁVEL E ESTERIL; CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA; ATOXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTERIL (ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO); EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	Vitalgold	2,39	717,00
153	300	Unid	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº16 - CAIXA COM 10 UNIDADES. O DISPOSITIVO QUE SE ACOPLA A BOLSA COLETORA DE URINA DO SISTEMA FECHADO. ESPECIFICAÇÕES: MODELO 02 VIAS; TAMANHO 16; FABRICADA EM LATEX; ATÓXICA; DESCARTÁVEL E ESTERIL; CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA; ATOXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTERIL (ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO); EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	Vitalgold	2,35	705,00
154	300	Unid	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº14 - CAIXA COM 10 UNIDADES. O DISPOSITIVO QUE SE ACOPLA A BOLSA COLETORA DE URINA DO	Vitalgold	2,35	705,00



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE C.CÉSAR**

			SISTEMA FECHADO. ESPECIFICAÇÕES: MODELO 02 VIAS; TAMANHO 2; FABRICADA EM LATEX; ATÓXICA; DESCARTÁVEL E ESTERIL; CONECTOR UNIVERSAL QUE PERMITE PERFEITA ADAPTAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA COLETORA; ATOXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTERIL (ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO); EMBALADO INDIVIDUALMENTE.			
155	100	Unid	SONDA NASO ENTERAL - CONFECCIONADA EM POLIMERO ATOXICO (POLIURETANO) GUIA DE INTRODUÇÃO CONFECCIONADA EM AÇO INOX, FLEXIVEL, PESO DISTAL E GUI LUBRIFICADO, GRADUAÇÃO NUMERICA 12, DUPLA VIA	Maxy nutre	7,29	729,00
165	500	Unid	SENSOR PARA MONITORAÇÃO DA GLICEMIA, FACILITANDO O DIA A DIA DOS PORTADORES DE DIABETES. RESISTENTE À ÁGUA E DURAR ATÉ 14 DIAS. O LEITOR CAPTURA AS INFORMAÇÕES DO SENSOR POR MEIO DE UM RÁPIDO SCAN DE 1 SEGUNDO A CADA SCAN, O LEITOR MOSTRA UM GRÁFICO COM O PASSADO, O PRESENTE E O FUTURO DA SUA GLICOSE.ITEM ACOMPANHA UM LENÇO UMIDECIDO E UM APLICADOR DE SENSOR	Abbott	300,00	150.000,00
166	1000	Unid	CURATIVO DE ESPUMA ABSORVENTE 10CM X 10CM - É UM PRODUTO FACILMENTE ADAPTÁVEL E ABSORVENTE, QUE PERMITE CONTROLAR EFICAZMENTE O EXSUDATO / SECREÇÃO DE FERIDAS CRÔNICAS E AGUDAS. FÁCIL DE APLICAR E	Molnlycke	88,00	88.000,00



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE C.CÉSAR**

			PODE SER RECORTADO. CAMADA DE CONTATO COM ADESIVO DE SILICONE, MINIMIZA O RISCO DE MACERAÇÃO DA PELE, ALÉM DE FACILITAR A REMOÇÃO DA COBERTURA CONTENDO A TECNOLOGIA SAFETAC			
168	10000	Unid	CURATIVO CICATRIZAÇÃO DAS FERIDAS CONTENDO A TECNOLOGIA AG+ É UMA FORMULAÇÃO ANTI-BIOFILME ÚNICA COM IÕES DE PRATA QUE 26,A TECNOLOGIA HYDROFIBER™ • AJUDA A CRIAR UM AMBIENTE IDEAL PARA A CICATRIZAÇÃO E PARA QUE A TECNOLOGIA AG+ POSSA DESEMPENHAR A SUA FUNÇÃO; ROMPE E DESTRÓI A MATRIZ DE POLISSACARÍDEO, EXPONDO ASSIM AS BACTÉRIAS TAMANHO 15X15 • ELIMINA UM AMPLO ESPECTRO DE BACTÉRIAS, INCLUINDO BACTÉRIAS MULTIRESISTENTES, GRAÇAS AO SEU RESERVATÓRIO DE PRATA PREVINE O REAPARECIMENTO DO BIOFILME	Convatec	70,00	700.000,00
169	500	Unid	O GEL CICATRIZANTE A BASE HIDROGEL, DESENVOLVIDO ESPECIALMENTE PARA O TRATAMENTO DE FERIDAS. ELE AUXILIA NA CICATRIZAÇÃO DE FERIDAS SECAS, PERIFÉRICAS OU PROFUNDAS, COM OU SEM INFECÇÃO. TAMBÉM É USADO EM QUEIMADURAS DO PRIMEIRO E SEGUNDO GRAU, ALÉM DE LOCAIS COM PERDA PARCIAL OU TOTAL DE TECIDOS E ÁREAS PÓS-TRAUMAS.ATUA NA	Dersani	69,00	34.500,00



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE C.CÉSAR**

			CICATRIZAÇÃO DA PELE NOS CASOS DE NECROSE OU ESFACELADO CAUSADAS POR ÚLCERAS VENOSAS, ARTERIAIS E POR PRESSÃO. SUA FÓRMULA POSSUI ÁCIDOS GRAXOS, VITAMINAS A E E, ATIVOS QUE MELHORAM A HIDRATAÇÃO LOCAL. TUBO COM 85 GRAMAS			
181	2	Unid	OXÍMETRO DE PULSO DESTINADO PARA A TRIAGEM, MONITORAMENTO OU GRAVAÇÃO CONTÍNUA NÃO INVASIVA DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO FUNCIONAL DA HEMOGLOBINA ARTERIAL, FREQUÊNCIA CARDÍACA E FORÇA DE PULSO. PODE SER UTILIZADA EM HOSPITAIS, AMBIENTES CLÍNICOS, ASSISTÊNCIA DOMICILIAR E DURANTE TRANSPORTE DE EMERGÊNCIA. O OXÍMETRO TRABALHA COM DADOS DOS SENSORES FORNECENDO LEITURAS DE SPO E FREQUÊNCIA CARDÍACA EM PACIENTES ADULTOS, PEDIÁTRICOS E NEONATAIS. ENTRADA USB; PORTÁTIL E LEVE; (COM BATERIAS); ACOMPANHA SENSOR ADULTO; APRESENTA TABELA DE TENDÊNCIA; APRESENTA CURVA PLETISMOGRÁFICA; COMPATÍVEL COM SENSORES NELLCOR; MOSTRA LEITURAS DE SPO E FREQUÊNCIA CARDÍACA; UTILIZA QUATRO PILHAS ALCALINAS PADRÃO "AA" (INCLUSAS); TELA EM LCD, BRILHANTE E DE FÁCIL LEITURA; POSSUI ALARMES VISUAIS E SONOROS, AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS ROTAÇÃO DA TELA PERMITE A POSIÇÃO DE MONITORAMENTO VERTICAL OU	Dormed	3.500,00	7.000,00



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE C.CÉSAR**

			HORIZONTAL; ERGONOMICAMENTE PROJETADO PARA CABER CONFORTAVELMENTE NA PALMA DA SUA MÃO; • ACOMPANHA SENSOR ADULTO, SENSOR PEDIÁTRICO, E NEONATAL. ACOMPANHA BATERIA RECARREGÁVEL (TIPO AA) COM AUTONOMIA DE 20 HORAS DE USO E CARREGADOR; FORNECE LEITURA DE SPO, FREQUÊNCIA CARDÍACA E FORÇA DE PULSAÇÃO DE MANEIRA RÁPIDA E CONFIÁVEL; • IDEAL PARA USO EM UNIDADES DE TRIAGEM, AMBULATÓRIOS, SALAS DE EMERGÊNCIA E DURANTE O TRANSPORTE DE EMERGÊNCIA COM GARANTIA. E MANUAL.			
187	15	Pás adesivas	PÁS ADESIVAS MULTIFUNÇÃO ZOLL, PARA USO DE DESFIBRILADORES PROFISSIONAIS ZOLL DESFIBRILAÇÃO ADULTO, DESFIBRILAÇÃO, CARDIOVERSÃO, FEEDBACK DE RCP, MONITORIZAÇÃO DE ECG, E MARCA-PASSO NÃO INVASIVO	ZOLL	3.000,00	45.000,00
188	6	Pás adesivas	PÁS-ADESIVAS ZOLL, MULTIFUNÇÃO PARA DESFIBRILAÇÃO INFANTIL, DESFIBRILAÇÃO, CARDIOVERSÃO, FEEDBACK DE RCP, MONITORIZAÇÃO DE ECG, E MARCA-PASSO NÃO INVASIVO, (PEDI-PADZ II) ORIGINAL OU COMPATÍVEL EQUIPAMENTO DISPONÍVEL NA UNIDADE SAMU 192	ZOLL	3.000,00	18.000,00
190	80	Unid	CURATIVO CHG ( TEGADERM) REF:165 8,5X11,5 CM	3M	90,00	7.200,00
191	20	caixas	ALLEVYN CLASSIC NÃO ADESIVO (ESPUMA) REF: 10CM X 10CM	Smith & nephew	44,90	898,00



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE C.CÉSAR**

192	10	Rolos	CURATIVO FILME TRANSPARENTE REF: VITALDERME ROLO 15CM X 10 METROS	Vitalderme	90,00	900,00
195	1000	Unid	DOSADOR ORAL 5ML REF: RMDESC	Advantive	0,28	280,00
197	4	Unid	BOTON MIC KEY OU KANGARO 14 FR /1.5 CM REF 0120-14-1,503	Kangaro	1.500,00	6.000,00
205	5000	Unid	<p>TESTE COVID : O AUTOTESTE DE ANTÍGENO PARA COVID 19 APROVADA PELA ANVISA E INDICADA PELA OMS PARA DETECÇÃO DA COVID 19. O AUTOTESTE DE ANTÍGENO PARA COVID 19 DECERA CONTER AS SEGUINTE CARACTERISTICAS</p> <p>) ALTA SENSIBILIDADE GERAL OBTIDA EM ESTUDO CLÍNICO REALIZADO COM DIFERENTES CENTROS INDEPENDENTES.</p> <p>) RESULTADOS COMPROVADOS EM PACIENTES ASSINTOMÁTICOS COM SENSIBILIDADE DENTRO DA FAIXA RECOMENDADA PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE.</p> <p>) DETECÇÃO COMPROVADA DE TODAS A MUTAÇÕES EXISTENTES PARA O COVID-19 (INCLUINDO OMICRON); CONTEÚDO DO KIT</p> <p>01 DISPOSITIVO DE TESTE/CASSETTE 01 SWAB PARA COLETA</p> <p>01 TUBO + TAMPÃO DE EXTRAÇÃO 01 SACO PARA DESCARTE</p> <p>01 MANUAL/GUIA RÁPIDO VALIDADE DE 24 MESES</p>	Gtech	20,00	100.000,00





## **PREFEITURA MUNICIPAL DE C.CÉSAR**

► No ato da entrega será inspecionado pela contratante podendo ser recusado e solicitada a substituição do produto que não estiverem de acordo com o edital e normas vigentes.

► A empresa deverá ao fornecer a quantidade solicitada pelo Município, não podendo, portanto, estipular em sua proposta de preços, o fornecimento de quantidade mínima ou máxima.

► A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que dele poderão advir, facultando-se a realização específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro à preferência de fornecimento em igualdade de condições.

**2.2.** Os preços dos produtos são fixos e equivalentes aos de mercado na data de apresentação da proposta.

**2.3.** Os preços propostos são considerados completos e abrangem todos os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições sociais e para-fiscais), transportes de materiais, embalagens, mão-de-obra e qualquer despesa, acessória e/ou necessária, não especificada nesta Ata e no Edital.

### **2. DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS**

**3.1.** A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços, podendo ser prorrogado por igual período conforme acordo entre as partes

**3.2.** A existência de preços registrados não obriga o Município a firmar as contratações que deles poderão advir, sendo-lhe facultada a utilização de outros meios de contratação, respeitada a legislação pertinente às licitações e ao sistema de registro de preços, assegurando-se ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições.

**3.3.** A ata de registro de preços poderá sofrer reajuste, repactuação e revisão nas hipóteses legais.

### **3. DA ADMINISTRAÇÃO DA ATA**

**4.1.** A administração da ata de registro de preços decorrente deste Pregão caberá ao Sr. **Mauro Bertolani Junior, Secretário Municipal de Saúde.**

### **5. DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA E RECEBIMENTO DOS PRODUTOS:**

**5.1.** No recebimento e aceitação do objeto serão observadas, no que couber, as disposições contidas no edital.

**5.1.1.** O objeto deverá, por ocasião da entrega, atender a todas as especificações deste Edital e respectivos anexos, sob pena de não aceitação do mesmo.

**5.1.2.** No caso de devolução ou substituição, o objeto deverá ser substituído no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas.

**5.2.1.** O recebimento, do objeto do presente Instrumento, dar-se-á no endereço informado no Município de Cerqueira César, São Paulo (item 7.1 do instrumento convocatório letra "d").

**5.2.2.** A entrega do produto deverá ser efetuada sempre que solicitada, e não serão tolerados atrasos sem justificativas prévias.



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE C.CÉSAR**

**5.2.3.** Todos os produtos serão conferidos no momento da entrega, e se a quantidade e/ou qualidade dos mesmos não corresponder às especificações exigidas, a remessa apresentada será devolvida à detentora para substituição, no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, independentemente da aplicação das penalidades cabíveis.

**5.2.4.** Se a detentora com preço registrado em primeiro lugar não receber ou não retirar a Nota de Empenho ou Ordem de Fornecimento, no prazo de 01 (um) dia útil, contados da data da convocação, a Administração convocará a empresa com preço registrado em segundo lugar, para efetuar o fornecimento, ao preço do primeiro classificado, e assim por diante quanto às demais detentoras, sendo aplicadas às faltosas as penalidades descritas no **item 14**.

**5.3** Será dado como retirada/recebida, a Nota de Empenho ou Ordem de Fornecimento enviada via Fax-símile e/ou e-mail.

**5.4** Os produtos objeto desta licitação deverão ser entregues acompanhados de nota fiscal distintas, ou seja, de acordo com a Nota de Empenho ou Ordem de Fornecimento, constando o número da Ata de Registro, o produto, o valor unitário, a quantidade, o valor total e o local da entrega. Além das demais exigências legais.

**5.5** A detentora será obrigada a **realizar entrega** na quantidade prevista na ata, de acordo com as quantidades solicitadas pelo Município, e o que não cumprimento desta imposição durante o prazo de vigência do registro de preços acarretará sanções administrativas.

**5.6** As quantidades não estimadas na presente ata poderão ser utilizadas até o limite estabelecido no **item 5.5**, além do total registrado.

**5.7.** A empresa com preços registrados passará a ser denominada detentora da ata de registro de preços, após a assinatura da ata.

**5.8.** O compromisso de fornecimento **do objeto licitado** será formalizado pela Ata de Registro de Preços e pela Nota de Empenho ou instrumento equivalente.

**5.9.1.** A celebração do compromisso **de entrega e fornecimento** será formalizada com a assinatura da Ata e pelo recebimento ou retirada da nota de empenho ou instrumento equivalente pela detentora da ata;

**5.9.2.** A realização da entrega deverá ser efetuada somente através da Nota de Empenho.

**5.10.** As quantidades solicitadas serão de acordo com a necessidade, respeitando-se o valor estimado.

**5.11.** Arcar com todas as despesas com transporte, taxas, impostos ou quaisquer outros acréscimos legais.

**5.12.** Substituir, a suas expensas e responsabilidade, na forma da lei, os produtos caso não estiver de acordo com as especificações do edital.

**5.13.** As despesas decorrentes de fornecimentos correrão a contas das dotações expressamente consignadas no orçamento vigente à época do pedido.

### **6. DOS PAGAMENTOS**

**6.1.** O valor será pago pela CONTRATANTE em até 30 (trinta) dias após emissão da Nota fiscal e entrega dos produtos.

**6.2.** A licitante vencedora apresentará à Prefeitura Municipal de Cerqueira César a nota fiscal referente à entrega do objeto deste edital.

**6.3.** As notas fiscais eletrônicas deverão ser encaminhadas para o seguinte endereço: [notasfiscais@cerqueiracesar.sp.gov.br](mailto:notasfiscais@cerqueiracesar.sp.gov.br), excetuando-se os casos em que não há a obrigatoriedade da emissão da nota fiscal eletrônica.





## **PREFEITURA MUNICIPAL DE C.CÉSAR**

**6.4.** A nota fiscal/fatura não aprovada pela Prefeitura será devolvida ao licitante vencedor para as necessárias correções com as informações que motivaram sua rejeição.

**6.5.** A devolução da nota fiscal/fatura não aprovada pela Prefeitura Municipal de Cerqueira César, em hipótese alguma, servirá de pretexto para que a empresa suspenda a entrega do objeto.

**6.6.** A Prefeitura providenciará o pagamento após o aceite da nota fiscal/fatura referente à entrega efetuada nos prazos e condições estabelecidos.

### **7. DAS OUTRAS OBRIGAÇÕES DA DETENTORA**

**7.1.** A DETENTORA deverá arcar com todos os encargos de sua atividade, sejam eles trabalhistas, sociais, previdenciários, fiscais ou comerciais. **Não sendo aceitas despesas adicionais em separado, seja a que título for, que correrão por conta exclusiva da DETENTORA;**

**7.2.** A DETENTORA deverá observar todas as normas legais vigentes, obrigando-se a manter as condições de habilitação exigidas no procedimento licitatório que precedeu à celebração da presente ata de registro de preço. Entregar o objeto conforme especificações e em consonância com a proposta de preços;

**7.3.** Providenciar a imediata correção das deficiências e/ou irregularidades apontadas pelo CONTRATANTE, inclusive a substituição do objeto, se este for entregue em desacordo com o solicitado;

**7.4.** Arcar com eventuais prejuízos causados ao CONTRATANTE e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidade cometida na execução do contrato;

**7.5.** A DETENTORA é obrigada a reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vícios, de feitos ou incorreções resultantes do fornecimento do objeto;

**7.6.** Substituir, a suas expensas e responsabilidade, na forma da lei, os produtos caso não estiver de acordo com as especificações.

**7.7.** No caso de devolução, o objeto deverá ser substituído no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas.

**7.8.** A entrega do produto deverá ser efetuada sempre que solicitada, e não serão tolerados atrasos sem justificativas prévias.

### **8. DA ENTREGA DO OBJETO, LOCAL DE ENTREGA, PRAZO E HORÁRIO:**

**8.1.** As entregas deverão ser feitas em até 05 (cinco) dias úteis das 08h00 às 16h00, conforme solicitação da contratante, na Secretaria Municipal de Saúde, sito a Rua Professor Solano de Abreu, nº 71.

### **9. DAS PENALIDADES E SANÇÕES PELO INADIMPLEMENTO**

A recusa injustificada do adjudicatário em assinar o contrato, aceitar ou retirar o instrumento equivalente, dentro do prazo estabelecido pela administração municipal, caracteriza o descumprimento total da obrigação assumida, sujeitando-o às seguintes penalidades

I. Multa de 30% (trinta por cento) sobre o valor global da obrigação não cumprida; ou II.o pagamento correspondente à diferença de preço decorrente de nova licitação para o mesmo fim.



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE C.CÉSAR**

O atraso injustificado na efetiva consecução do objeto contratado, sem prejuízo do disposto no §9º do artigo 156, da Lei 14.133, de 1º de abril de 2021, sujeitará o contratado à multa de mora, calculada por dia de atraso da obrigação não cumprida, na seguinte conformidade:

I. atraso de até 30 (trinta) dias, multa de 0,5% (cinco décimos por cento) ao dia, a contar da data inicial do descumprimento; e

II. atraso superior a 30 (trinta) dias, multa de 1% (um por cento) ao dia.

Pela inexecução total ou parcial do objeto contratado, poderão ser aplicadas ao contratado as seguintes penalidades:

I. multa de 30% (trinta por cento) sobre o valor total ou parcial da obrigação não cumprida; ou II. multa correspondente à diferença de preço decorrente de nova licitação para o mesmo fim. III. ressarcimentos de eventuais danos ocasionados face a inexecução do contrato.

A mora será considerada a partir do primeiro dia subsequente ao término do prazo para a execução do ajuste.

O valor do ajuste a servir de base de cálculo para as multas referidas nos artigos anteriores, será o global reajustado até a data de aplicação da penalidade.

As multas serão corrigidas monetariamente, de conformidade com a variação do IPC/FIPE, a partir do termo inicial, fixado no artigo 5º, até a data de seu efetivo recolhimento.

As sanções previstas no art. 156 da Lei 14.133, de 1º de abril de 2021, serão aplicadas pelo Secretário Municipal da pasta interessada, pelo Prefeito, ou pela autoridade administrativa indicada, após processo administrativo próprio.

O processo administrativo próprio para aplicação das sanções previstas no art. 156 da Lei 14.133, de 1º de abril de 2021, será conduzido por Comissão Permanente Processante a ser instituída por meio de Portaria editada pelo Secretário da respectiva pasta solicitante e recairá sobre servidores nomeados;

Da decisão cabe recurso no prazo de 15 (quinze) dias úteis.

O recurso será dirigido à Autoridade que tiver proferido a decisão recorrida, que, se não a reconsiderar no prazo de 5 (cinco) dias úteis, encaminhará o recurso com sua motivação à autoridade superior, a qual deverá proferir sua decisão no prazo máximo de 20 (vinte) dias úteis, contado do recebimento dos autos.

Caso a decisão tenha sido proferida pelo Prefeito, caberá apenas o pedido de reconsideração de ato no prazo previsto no caput deste artigo, a qual terá prazo de 20 (vinte) dias para proferir sua decisão.

### **10. DO CANCELAMENTO DOS PREÇOS REGISTRADOS**

**10.1.** Os preços registrados poderão ser cancelados nos seguintes casos:



## **PREFEITURA MUNICIPAL DE C.CÉSAR**

### **10.1.1. Pelo Município, quando:**

- I – a detentora descumprir as condições de ata de registro de preços;
- II – a detentora não retirar a Nota de Empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido, sem justificativa aceitável;
- III – a detentora der causa a rescisão administrativa de contrato de fornecimento;
- IV – em qualquer hipótese de inexecução total ou parcial do contrato de fornecimento;
- V – os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado, e não houver acordo quanto a sua atualização;
- VI – por razões de interesse público devidamente fundamentadas.

### **10.1.2. Pela detentora da ata, mediante solicitação por escrito, quando:**

- I – os preços registrados se apresentaram inferiores aos praticados no mercado, se não houver acordo quanto a sua atualização;
- II – comprovar a impossibilidade de executar o contrato de acordo com a ata de registro de preços.

**10.2.** Nas hipóteses previstas no **subitem 10.1.1**, a comunicação do cancelamento de preço registrado será publicada no Boletim Oficial do Município juntando-se o comprovante ao expediente que deu origem ao registro.

**10.3.** A detentora da ata poderá solicitar o cancelamento do registro do preço através de requerimento a ser protocolado na Prefeitura Municipal de Cerqueira César/SP.

**10.3.1.** Caso não verifique fundamentação em sua solicitação, a detentora sujeitar-se-á às sanções administrativas previstas na presente, se interromper o fornecimento do objeto.

**10.4.** Cancelada a ata em relação a uma detentora, poderá ser convocada aquela com classificação imediatamente subsequente, se registrado mais de um preço, observado o disposto no artigo 11, parágrafo 2º e seguintes do Decreto nº 7.892/13.

**10.5.** Ocorrendo cancelamento do registro de preços pelo Município, a empresa detentora será comunicada por correspondência com aviso de recebimento.

**10.5.1.** No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível, o endereço da detentora, a comunicação será feita através do Boletim Oficial do Município, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da publicação.

## **11. DA PUBLICIDADE**

**11.1.** Os preços registrados na Ata serão publicados trimestralmente, no Boletim Oficial do Município e anexado no Quadro de Editais da Prefeitura.

## **12. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

**12.1.** Fica eleito o foro da cidade de Cerqueira César para dirimir eventuais dúvidas e/ou conflitos originados pela presente Ata, com renúncia a quaisquer outros por mais privilegiados que possam ser.

**12.2.** Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal 14.133/2021.





## **PREFEITURA MUNICIPAL DE C.CÉSAR**

**Mauro Bertolani Junior**  
**Secretário Municipal de Saúde**

**Fabiano Demori Perri - Me**  
**Empresa Vencedora**  
**(Detentora da Ata)**

### **TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO** **(CONTRATOS)**

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cerqueira César

CONTRATADO: Fabiano Demori Perri - Me

CONTRATO Nº (DE ORIGEM): 293/2024

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de insumos hospitalares.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

**1. Estamos CIENTES de que:**

- a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
- b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resolução nº 01/2011 do TCESP;
- c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
- d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante estão cadastradas no módulo eletrônico do “Cadastro Corporativo TCESP – CadTCESP”, nos termos previstos no





## **PREFEITURA MUNICIPAL DE C.CÉSAR**

Artigo 2º das Instruções nº01/2020, conforme “Declaração(ões) de Atualização Cadastral” anexa (s);

e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

### **2. Damos-nos por NOTIFICADOS para:**

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

**LOCAL e DATA: Cerqueira César, 18 de dezembro de 2024.**

### **AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE:**

Nome: Diego Augusto Berti Cinto

Cargo: Prefeito

CPF: 288.011.608-28

### **RESPONSÁVEIS PELA HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME OU RATIFICAÇÃO DA DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO:**

Nome: Mauro Bertolani Junior

Cargo: Secretário Municipal de Saúde

CPF: 212.468.788-36

Assinatura: \_\_\_\_\_

### **RESPONSÁVEIS QUE ASSINARAM O AJUSTE:**

#### **Pelo contratante:**

Nome: Mauro Bertolani Junior

Cargo: Secretário Municipal de Saúde

CPF: 212.468.788-36

Assinatura: \_\_\_\_\_

#### **Pela contratada:**

Nome: Fabiano Demori Perri

Cargo: Proprietário

CPF: 308.682.778-51

Assinatura: \_\_\_\_\_

  
308.682.778-51  
FABIANO DEMORI PERRI  
21/01/2025 às 14:53  
Assinado Digitalmente

### **ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE:**

Nome: Jorge Aparecido Lopes

Cargo: Secretário de Governo e Administração

CPF: 132.636.038-84

Assinatura: \_\_\_\_\_

## PÁGINA DE AUTENTICAÇÃO

A AR SP Link garante a integridade e a autenticidade deste documento nos termos do Artigo 10, § 1º, da MP nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001.

**Confira o documento original através de seu smartphone:**



**Confira através da internet:**

Passo 1 - Acesse o site:

<https://assinarweb.com.br/arsplink/verificar>

Passo 2 - Digite o login: 0387321

Passo 3 - Digite a senha: xgjU0LiJ